



«Salerno Mobilità S.p.A.»

**QUESITI / RISPOSTE
RELATIVE**

**ALL'AVVISO PUBBLICO
FINALIZZATO AD INDAGINE DI MERCATO**

PER L'INDIVIDUAZIONE DEGLI OPERATORI ECONOMICI INTERESSATI ALLA FORMALIZZAZIONE DI PREVENTIVI DI SPESA PER L'AFFIDAMENTO DIRETTO- PREVIA COMPARAZIONE PREVENTIVI – DEL SERVIZIO DI PULIZIA PRESSO PIAZZA DELLA LIBERTÀ' – DURATA DEL SERVIZIO : MESI DODICI CON OPZIONE RINNOVO PER MESI DODICI CON SUCCESSIVO INVITO A PRODURRE PREVENTIVO DI SPESA

**QUESITI / RISPOSTE
N. 1 – N.2**

*** **

Quesito n. 1

Un Operatore Economico interessato alla procedura in oggetto, con nota pec acquisita al protocollo SAM 1917 – 2022 del 7.7.2022 ha chiesto si sapere se relativamente ai requisiti di capacità tecnica ed economica per la partecipazione alla procedura in oggetto , tra i servizi analoghi rientrano anche quelli di pulizia immobili ed uffici .

Risposta

La risposta è affermativa . Tra i servizi analoghi possono essere ricompresi anche quelli di pulizia immobili ed uffici , proprio in quanto analoghi e non specifici. Resta inteso che l'Operatore partecipante deve essere in possesso delle strumentazioni e dei macchinari necessari, come descritti al punto 2 del capitolato prestazionale .

Quesito n. 2

Un Operatore Economico interessato alla procedura in oggetto, con nota pec acquisita al protocollo SAM 1924 – 2022 del 7.7.2022 , vista la richiesta di fascia B di classificazione per la partecipazione alla procedura ha chiesto se la produzione di domanda di fascia E è sufficiente ai fini della partecipazione alla procedura.

Risposta

L'iscrizione alla fascia B è requisito di idoneità professionale . Il possesso dello stesso è condizione di partecipazione alla procedura, trattandosi di criterio minimo previsto dalla



legge . La mera presentazione della richiesta di iscrizione al Registro, ancorchè per una fascia superiore , non consente la partecipazione alla procedura , in mancanza del requisito di legge abilitante.

Quesito n. 3 -

Un Operatore Economico interessato alla procedura in oggetto, con nota pec acquisita al protocollo SAM 1951 – 2022 del giorno 8.7.2022 ha chiesto di specificare cosa si intende per servizi analoghi

Risposta

Come da ratio della risposta n. 1, premesso che sono specifici i servizi di pulizia relativi alle aree esterne, sono da intendersi analoghi i soli servizi di pulizia , anche se non riguardanti aree esterne. Non costituiscono , ad esempio , servizi analoghi le attività di disinfezione , disinfestazione e similari. Si ribadisce, comunque che l'Operatore partecipante in forza di fatturato per servizi analoghi deve essere in possesso delle strumentazioni e dei macchinari necessari, come descritti al punto 2 del capitolato prestazionale.

A handwritten signature in black ink, appearing to read "Alberto De Sio", is written over a horizontal line.

«Salerno Mobilità SpA»

Il R.U.P.

Ing. Alberto De Sio

